
Vad händer om jag...
AVBRYTER STUDIERNA, FLYTTAR ELLER BLIR INACKORDERAD? 
Då ska gymnasiekortet lämnas tillbaka till skolan. Skolan skickar 
kortet till Värmlandstrafik. Om kortet inte lämnas tillbaka skickar 
skolan en faktura till dig för kostnaden av kortet.

GLÖMT GYMNASIEKORTET HEMMA? Då får du betala resan själv. 
Vi tar inte emot kontanter ombord på bussen. Betalningsalterna-
tiven är Respass värdekort, sms-biljett eller bankkortsbetalning. 
Ombord på våra tåg kan du betala med kontanter, bankkort eller 
med sms-biljett.

TAPPAT BORT KORTET ELLER OM DET BLIR STULET? Gymnasie-
kortet är en värdehandling och ska behandlas som en sådan. Bort-
tappade eller förlorade kort ersätts inte av Värmlandstrafik eller av 
skolan/kommunen. Du får betala dina skolresor själv. Skulle det 
vara så att kortet senare under innevarande månad återfinns, beta-
lar Värmlandstrafik, mot uppvisande av kvitton, tillbaka de pengar 
du lagt ut på biljetter. Stöld ska alltid polisanmälas, av dig eller av 
skolan.

RÅKAT TVÄTTA GYMNASIEKORTET? Tvättade gymnasiekort ersätts 
om du kan visa upp och lämna resterna av det gamla kortet till  
handläggaren på skolan.

SAKNAR GILTIGT GYMNASIEKORT VID EN BILJETTKONTROLL?
Det beror på vad som gör att kortet inte är giltigt. Kontrollanterna 
har klara regler att jobba efter. Åker du till exempel med ett kort 
som inte gäller eller på annat sätt inte är som det ska, får du betala 
800 kronor i tilläggsavgift samt enkelbiljettpriset på resan. Är kortet 
förfalskat, till exempel kopierat, blir du dessutom polisanmäld. Läs 
mer om biljettkontroller på vår webbplats.
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SÅ FUNGERAR  
DITT GYMNASIEKORT
– regler & instruktioner



Gymnasiekortet består av tre 
delar: stamkort, månadsmärke 
och ditt foto. Månadsmärke för 
aktuell månad ska vara fastklist-
rat på stamkortet, foto på dig 
som kvitterat ut gymnasiekortet 
fastklistrat på stamkortet, alla 
personuppgifter ifyllda, stamkor-
tets nummer ifyllt i avsedd ruta 
på månadsmärket. 

Du åker fritt på buss- och tågtrafik i Värmland och över länsgräns 
på vissa sträckor till Åmål, Bengtsfors, Karlskoga, Degerfors, Häl-
lefors och Malung. Tätortstrafik i Arvika, Karlstad, Kristinehamn och  
Säffle. 

Gymnasiekortet gäller helgfri måndag till fredag klockan 05.00 till 
20.00 Sista delen av resan, om byten måste ske, ska påbörjas se-
nast klockan 20.00. Detta betyder att den som går på en tur fram 
till klockan 20.00 kan åka på sitt gymnasiekort medan den som 
kliver på samma tur efter klockan 20.00 får betala för resan.

Månadsmärket gäller aktuell månad och även första vardagen i 
nästkommande månad. Kortet gäller på höstlov, sportlov och påsk-
lov. Det gäller inte på jullovet och inte på sommarlovet. 

De två första veckorna på höstterminen, från och med 15 augusti 
eller tills handläggarna hunnit dela ut korten, får du åka till och från 
skolan på enbart stamkort. Foto ska klistras fast och personuppgif-
terna ska vara ifyllda för att stamkortet ska gälla som färdbevis.

Så gäller ditt gymnasiekort

Så fungerar ditt gymnasiekort

Gymnasiekortet består av tre 
delar: stamkort, månadsmärke 
och elevens foto.



Du som är född 1992 (läsåret 2011/12) och senare som är inskri-
ven i gymnasial utbildning på heltid. 
Du ska ha minst sex kilometer resväg mellan bostad och skola och 
möjlighet att använda kollektivtrafik till och från skolan. I annat fall 
kan du söka kontant resebidrag, se handboken på vår webbplats.

Du lämnar in ansökningsblankett om resebidrag till skolan. Skolan 
beslutar sedan om vilka som har rätt till bidraget och beställer i 
sin tur korten från Värmlandstrafik och delar ut till reseberättigade 
elever. 
Ansökan om kontant resebidrag görs på samma blankett. Skolan 
handlägger och vidarebefordrar till din hemkommun för utbetalning 
(se handboken).

Så ansöker du om kort

Vem betalar kortet?
Din hemkommun betalar gymnasiekortet. Gymnasiekortet är upp-
delat terminsvis, en karta med fyra månadsmärken för hösttermi-
nen och en karta med fem månadsmärken för vårterminen. 2011 
kostar gymnasiekortet cirka 4 100 kr per termin.

Vem har rätt till kortet?

Rekommendationer för gymnasieskolans handläggare angående 
administration av gymnasieelevernas dagliga resor finns samlade 
i en handbok att ladda hem från vår webbplats, www.varmlands-
trafik.se, under fliken Skolor och under Kundservice, A-Ö, rubriken 
Gymnasiekort. Information som även du och dina föräldrar kan ha 
nytta av.

Vill du veta mer om kortet?


